
Viešoji įstaiga „Vilniaus gimdymo namai“

2023 m. VADOVO VEIKLOS ATASKAITA 

Vilnius, 2024-03-01   Nr. D-13(1.24)

2021 M.



SUDERINTA

Lietuvos Respublikos

Sveikatos apsaugos ministerijos raštu

2016-02-12 Nr. (1.1.20) 10-1515

VšĮ „VILNIAUS GIMDYMO NAMAI“ 

STRUKTŪRA



PATARIAMIEJI VALDYMO IR KOLEGIALŪS 

ORGANAI

PATARIAMIEJI VALDYMO ORGANAI KOLEGIALŪS ORGANAI

Stebėtojų taryba Gydymo taryba Slaugos taryba

Vidaus

medicininio

audito komisija

Medicinos etikos

komisija

V. Balčiūnienė 

I.  Cechanovičienė

R. Laukys

L. Saltanavičienė

L. Rimkevičienė

E. Tvaronavičienė

A. Keblikienė

K. Chochrenkova

Z. Paulauskienė

D. Variakojienė

R. Janušonienė

K. Kalinauskis

M. Vasiliauskis

T. Petronis

L. Saltanavičienė

L. Širšinaitienė

R. Cimoš

D. Dragelienė

K. Chochrenkova 

V. Valatkaitė

I. Chatkevičienė

D. Andrutytė

J. Masevič

R. Černienė

J. Kulešienė

E. Kovtun

I. Mickevičienė

N. Voverienė

H. Cereška

O. Mikoša

A. Buliauskienė

L. Saltanavičienė

D. Brogienė

Z. Paulauskienė

D. Variakojienė

A. Keblikienė

D. Biekša

Ž. Petrulionienė

Š. Pacevičienė

R. Razvanovičienė

E. Kovtun

R. Kupčiūnaitė



VŠĮ „VILNIAUS GIMDYMO NAMAI“ 

KOKYBĖS POLITIKA 1(2)

• Viešosios įstaigos „Vilniaus gimdymo namai“ (toliau – VGN) vizija – pažangi, specializuotas ir
kvalifikuotas sveikatos priežiūros paslaugas teikianti įstaiga, pirmaujanti akušerijos ir ginekologijos
srityse, savo pranašumą ir išskirtinumą siekianti užtikrinti pažangiausiomis technologijomis bei
šiuolaikiniu mokslu ir praktika pagrįstomis aukščiausios kokybės saugiomis sveikatos priežiūros
paslaugomis.

• VGN misija – teikti ginekologijos ir akušerijos profilių kokybiškas ir saugias specializuotas antrinio
lygio ambulatorines ir stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas Lietuvos ir užsienio šalių
gyventojams, nuolat gerinti teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę, būti įstaiga, kuria pasitiki
pacientai ir čia dirbantys darbuotojai.

• VGN prioritetai: vaiko gimimas, moters ir vaiko sveikata – brangiausia, ką turime. Norime, kad
vaikai gimtų ir augtų sveiki, nes tik būdami sveiki galės įgyvendinti savo gyvenimo tikslus ir būti
naudingi visuomenei. Nuolat siekiame būti pirmaujančia medicinos įstaiga, kuri nuoširdžiai ir
profesionaliai rūpinasi savo pacientais, teikti aukščiausios kokybės, tinkamas sveikatos priežiūros
paslaugas pacientams; nuolat saugoti ir gerinti motinų ir vaikų sveikatą; siekti saugoti kūdikių ir mažų
vaikų sveikatą, įgyvendinant kūdikių žindymo skatinimo iniciatyvas; užtikrinti saugią ir jaukią aplinką
pacientams ir visiems įstaigos darbuotojams, periodiškai atnaujinti infrastruktūrą; rūpintis aplinkos
švara ir higiena; atlikti nuolatinę hospitalinių infekcijų kontrolę; šviesti visuomenę akušerijos ir
ginekologijos bei kitais sveikatos priežiūros klausimais; nuolat kelti darbuotojų kvalifikaciją ir
įsisavinti medicinos naujoves; didinti diagnostikos ir gydymo efektyvumą bei komunikaciją su
pacientais; žvelgti į žmogų plačiau, t. y. šeimos, buities ir socialiniame kontekste, siekiame, kad šie
mūsų prioritetai būtų įstaigos kasdienis darbas.

PATVIRTINTA

VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“

Direktoriaus 2023 m. rugsėjo 18 d.

Įsakymu Nr. V-90



VŠĮ „VILNIAUS GIMDYMO NAMAI“ 

KOKYBĖS POLITIKA 2(2)

• Bendravimas su pacientais, jautrumas, atidumas, konfidencialumas, tai mūsų kasdienybė, kuri skatina
tobulėti, nesustoti vietoje, nuolat ieškoti medicinos mokslo naujovių, įsisavinti medicinos praktikos
žinias ir gerą patirtį iš kolegų, tai sąlygoja mūsų įstaigos išskirtinumą.

• Vadovų atsakomybė už vadovaujamų sričių darbo rezultatus, nuolat skatinama ir didinama, siekiant
užtikrinti veiksmingą administravimo sistemą ir savalaikį informacijos perdavimą ir valdymą.
Stebime, kad būtų užtikrintas sveikatos priežiūros specialistų poreikis ir paslaugos būtų teikiamos
laiku ir kokybiškai.

• Medicinos deontologija, etika ir moralė – tai vertybės, kurios labai svarbios visuomenei, todėl
stengiamės būti nepakantūs tiems, kurie nesilaiko etikos normų; gerbiame žmogiškąsias teises ir
vadovaujamės dorovės principais, esame nepakantūs kyšininkavimui ir bet kokiai korupcijai. Laiku
suteiktos paslaugos, dėmesys ir atidumas, sėkmingas gimdymas, sėkmingai atlikta operacija, išgydyta
liga, paciento šypsena medikui – geriausias atlygis už dažnai nelengvą jo darbą.

• Pacientų lūkesčių patenkinimas ir viršijimas, paciento vertinimas kaip asmenybės, ne tik kaip įstaigos
kliento, dėmesys jo nuomonei bei išsamios informacijos suteikimas, pasirenkant paslaugas ir jomis
naudojantis, pagarba, išskirtinis personalo dėmesys ir nuoširdus rūpinimasis nepriklausomai nuo
rasės, lyties, amžiaus, negalios, religinių ir politinių įsitikinimų, tai kasdieninis įsipareigojimas mūsų
klientams.

• Kiekvieno mūsų atsakomybė ir įsipareigojimas: kiekvieną dieną rūpintis moters, motinos ir vaiko
sveikata, teikti tik moksliškai pagrįstas, tinkamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, užtikrinti
infrastruktūrą, teikiamų paslaugų operatyvumą, savalaikiai įvertinti tyrimų rezultatus, laiku ir
tinkamai suteikti reikiamas paslaugas ir efektyvų gydymą, įsisavinti naujas technologijas ir keistis
informacija, bendradarbiauti su kitomis sveikatos priežiūros įstaigomis, užtikrinti atitiktį LST EN ISO
9001 ir visiems taikomiems reikalavimams, valdyti riziką, nuolat gerinti kokybės vadybos sistemą.

PATVIRTINTA

VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“

Direktoriaus 2023 m. rugsėjo 18 d.

Įsakymu Nr. V-90



PERSONALO STRUKTŪROS POKYČIAI

Pareigybės, sk.

2022 m. 2023 m.
Darbuotojų pokytis 

2023 m. 

Darbuotojų 

sk. metų 

pabaigoje

Amžiaus 

vidurkis, 

m.

Darbuotojų 

sk. metų 

pabaigoje

Amžiaus 

vidurkis, 

m.

Vnt. Proc.

Gydytojai 50 50 51(iš jų 2 rezidentai) 52 +1 +2,0

Slaugytojai 52 51 51 51 -1 -2,0

Akušeriai 42 46 41 45 -1 -2,4

Pagalbinis 

personalas
40 56 38 55 -2 -5,0

Administravimo

darbuotojai
12 53 12 54 0 0

Ūkio darbuotojai 14 57 14 58 0 0

Iš viso 210 51 207 50 -3 -1,4

Vertinant pokyčius, įvykusius per 2023 m., palyginus su 2022 m., darbuotojų kaita nebuvo didelė,

t.y. 7,97 proc., 2022 m. darbuotojų kaita – 7,86 proc.



DARBUOTOJŲ MOTYVACIJOS PRIEMONĖS  

Etatų sektorius

2022 m. 2023 m. Pokytis

Vidutinis darbo 

užmokestis, Eur

Vidutinis darbo 

užmokestis, Eur Eur Proc.

Administracijos 

darbuotojai
2758 2926 168 6,1%

Gydytojai 3139 3653 514 16,4%

Slaugytojai, 

akušeriai
1948 2275 327 16,8%

Pagalbinis 

personalas
1068 1220 152 14,2%

Ūkio darbuotojai 1205 1402 197 16,3%

Darbo užmokestis:



IŠRAŠYTŲ STACIONARINIŲ PACIENTŲ SKAIČIUS

6666

6237 6149

2500

3500

4500

5500

6500

7500

8500

2021 2022 2023

2222; 

36%

449; 7%
2348; 

38%

1130; 

19%

AKUŠERIJA

NĖŠTUMO

PATOLOGIJA
GINEKOLOGIJA

NAUJAGIMIŲ SKYRIUS



SUTEIKTOS PASLAUGOS IR JŲ DINAMIKA

5665

1001

10542

5151

1086

9330

4325

1824

8967

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Stacionarinės Dienos chirurgijos Konsultacijos

2021 2022 2023

2671; 

18

524; 

3

8967; 

59

1130; 

8%

1824; 

12

Akušerija Ginekologija
Konsultacijos Neonatologija
Dienos chirurgija



LOVOS UŽIMTUMO RODIKLIAI IR VIDUTINĖ 

GULĖJIMO TRUKMĖ

177,47

48,62

2,88

157,34

43,11

2,73

155,91

42,72

2,74

-10
10
30
50
70
90

110
130
150
170
190
210
230
250
270

Lovos užimtumas

(dienomis)

Lovos užimtumas

(procentais)

Vidutinė gulėjimo trukmė

2021 2022 2023



VIDUTINĖS GULĖJIMO TRUKMĖS DINAMIKA

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

Akušerijos sk. Naujagimių sk. Nėštumo

patologijos sk.

Ginekologijos sk.

3,3 3,28

2,27

1,23

3,19 3,13

2,11

1,18

3,33 3,27

2,04

1,16

2021 2022 2023



GIMDYMŲ SKAIČIUS

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

2647

2826 2821

2516

2219



CEZARIO PJŪVIO OPERACIJŲ DAŽNIS (PROC.)

0

5

10

15

20

25

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

21,2
19,5

21,6 21,86

24,61

2023 m. atlikta 16 cezario pjūvio operacijų nėščiosios pageidavimu (2,9 proc. visų cpo)



VAISIAUS VAKUUMINĖ EKSTRAKCIJA IR 

AKUŠERINĖS REPLĖS (PROC.)

0

1

2

3

4

5

6

7

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2020 m. 2022 m. 2023 m.

5,1

6,4
6,2

6,4 6,3
5,99

0,8

0,4
0,3

0,4
0,3 0,32

Vakuumas (proc.) Ak. replės  (proc.)



EPIDŪRALINĖ NEJAUTRA GIMDYMO METU (PROC.)

0

10

20

30

40

50

60

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

45
47

53 53
57 58



PERINATALINIS MIRTINGUMAS (‰)

0

2

4

6

8

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

6,2
5,7 5,63

4,69
5,26

6,3

4,6
5,06

5,8

4,88

1,6
1,9

2,5
1,57

3,72

1,89

0,35
0,71

1,58 1,35

Lietuvos Respublika VšĮ „Vilniaus gimdymo namai"

Metai Atvejų sk. Priežastys

2021
2 2 vaisių intrauterinė asfiksija ne ligoninėje iki gimdymo

2022 4
3 vaisių intrauterinės asfiksijos ne ligoninėje iki gimdymo ir 1 intranatalinė

asfiksija

2023 3                       
3 intrauterinės hipoksijos, pirmą kartą pastebėtos prieš prasidedant gimdymui



NAUJAGIMIŲ PATIKRA

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Atlikta Neatlikta Nusiųsta 

konsultuotis

Atlikta Neatlikta Nusiųsta 

konsultuotis

Atlikta Neatlikta Nusiųsta 

konsultuotis

Naujagimių

klausos patikra 

OAE metodu

2826

(99,6%)

12

(0,4%)

147

(5%)

2512

(99%)

19

(0,7%)

88

(3%)

2214

(99,4%)

13

(0,6%)

92

(4,1%)

Naujagimių akių 

dugno raudonojo 

reflekso patikra

2826

(99%)

12

(0,4%)

23

(0,8%)

2512

(99%)

19

(0,7%)

8

(0,3%)

2214

(99,4%)

13

(0,6%)

14

(0,6%)

Išnešiotų 

naujagimių 

kritinių įgimtų 

širdies ydų 

tikrinimas

pulsoksimetrijos

(SpO2) metodu

2777

(99,6%)

12

(0,4%) -

2467

(99%)

12

(0,5%) -

2170

(99,6%)

8

(0,4%) -

Genetiniai tyrimai 2831 2525 2222

Kraujas genetiniam tyrimui paimtas: 2021 m. – 2831 naujagimiui

2022 m. – 2525 naujagimiams

2023 m. – 2222 naujagimiams



NAUJAGIMIŲ SKIEPAI

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Paskiepyta Nepaskiepyta Paskiepyta Nepaskiepyta Paskiepyta Nepaskiepyta

BCG

2694

(95%)

144

(5%)

2409

(95%)

122

(5%)

2122

(95%)

87

(4%)

HB
2681

(94,5%)

157

(5,5%)

2399

(95%)

132

(5%)

2101

(94%)

124

(6%)

Gimė 2227 naujagimiai, iš kurių:

11 porų dvynių ir 49 neišnešioti naujagimiai



PACIENČIŲ LŪKESČIŲ TENKINIMO

2023 METAIS ANKETŲ VERTINIMO REZULTATAI

Stacionarinių 

paslaugų

Ambulatorinių 

paslaugų

Dienos 

chirurgijos

Užpildytos

Anketos (sk.)
1839 256 314

Teigiamai 

įvertintos anketos
1836 255 314

Neigiamai 

įvertintos anketos
3 1 -

Bendras 

įvertinimas
99,8% 99,6% 100%

Pasitenkinimo 

lygis
0,998 0,996 1



PAVADINIMAS SKAIČIUS

Ieškiniai teismui 0

Skundai pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijai 1 

(žala nenustatyta)

2023 METŲ PACIENTŲ SKUNDAI



2023 METŲ INVESTICIJOS
Eil. Nr. Investicijų lėšos Įsigytas ilgalaikis turtas

1.

Viešosios įstaigos 

„VILNIAUS 

GIMDYMO  

NAMAI“ 

lėšomis

➢ Medicininė įranga:

1. Ginekologijos ir Operacinė sk.:

- Videosistemos atsarginės dalys – 4.084,09 Eur.;

- Adatkočiai, adatos, rankenos – 1.532,17 Eur.;

- Videosistemos Olympus teleskopas – 2.767,55 Eur.;

- Videosistemos Olympus ksenono lempa – 1.021,77 Eur.;

2. Anesteziologijos-reanimacijos sk.:

- Laporaskopas – 955,90 Eur.;

➢ Nėščiųjų priėmimo ir gimdymo skyriui investicijos:

- Informacinės lentos „Priėmimas“ įrengimas – 810,70 Eur.;

- Informacinių lentelių įrengimas, 29 vnt. – 660,60 Eur.;

- Savitarnos drabužinės įranga – 786,50 Eur.;

- Gaminami baldai (stalai, komoda, spintelės, virtuvėlė ir registratūros stalas) – 17.365,92 Eur.;

➢ Kitos investicijos:

- ELI Gimdymo kortelės programavimo darbai – 968,00 Eur.;

- ELI integravimo programavimo darbai į Sveidra HANA – 8.470,00 Eur.; 

- Baldai prekės (kėdės, veidrodis, suolai, sofos-lovos) (Nėščiųjų priėmimo ir gimdymo, 

Anesteziologijos-reanimacijos, Naujagimių, Finansų ir Administravimo ir ūkio skyriai)–

17.808,40 Eur.;

- Kompiuterių monitoriai 2 vnt. – 745,36 Eur.;

- Kompiuteris 1 vnt. (Anesteziologijos-reanimacijos sk.) – 1.178,54 Eur.;

- Operacinių vėdinimo sistemų filtrų keitimas – 1.954,73 Eur.;

- Rentgeno kasetės, 2 vnt. – 983,73 Eur.;

- Korupcijos prevencijos mokymai – 1.350,00 Eur.;

- 309 palatos remonto naujos grindų dangos įrengimo darbai – 896,10 Eur.;

- Šilumos mazgų hidrauliniai bandymai, paruošimas žiemai – 3.627,10 Eur.;

- Santechnikos avariniai darbai – 1.942,32 Eur.;

- Vandentiekio avariniai darbai – 622,38 Eur.;

- Kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų bylų parengimas – 11.858,00 Eur. 

Viso 2023 metais ilgalaikiam turtui išleista: – 82.389,86 Eur



· Mankštos nėščiosioms

· Žindymo kursai

· Paskaitos nėščiosioms

VISUOMENĖS SVEIKATINIMO IR ŠVIETIMO VEIKLA

· Švietėjiški ir mokomieji straipsniai naujienų portaluose bei mokomosios 

žinutės socialiniuose tinkluose 



LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 

2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 1(6)

Eil. 

Nr.

Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai (toliau –

rodiklis)

Siektinos reikšmės įvykdymas 

2023 m.
Pastabos/komentarai

1 2 3 4

I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai:

1.

Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų 

ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas)

-47394,71 Eur.
Siektina reikšmė:

Būti nenuostolingai

2. Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis 1,54 proc.

Siektina reikšmė:

ASPĮ sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne 

daugiau kaip 2,24 proc. nuo visų ASPĮ sąnaudų

3.
Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto
0,09

Siektina reikšmė:

Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 

0,10



LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 

2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 2(6)

Eil. 

Nr.

Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai (toliau –

rodiklis)

Siektinos reikšmės įvykdymas 

2023 m.
Pastabos/komentarai

1 2 3 4

4.
Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas Nėra

Siektina reikšmė:

ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra pasirašiusi bent 

dvi sutartis dėl dalyvavimo projektuose, pagal 

kurias gauna papildomą finansavimą

VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“ 2008-2017 m. laikotarpiu įvykdė keletą projektų, kurių metu renovavo įstaigos pastatus, pagerino jų

energetinį naudingumą, įsigijo naują medicinos įrangą ir baldus, o įstaigos personalas dalyvavo profesiniuose mokymuose  (įstaigos 

įgyvendinti žymesni projektai: iš ES sanglaudos fondo ir valstybės lėšų finansuotas projektas „VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“ energijos 

vartojimo efektyvumo didinimas“; Valstybės investicijų programos (VIP) 2008-2014 m. tęstinis projektas „Viešosios įstaigos Vilniaus 

gimdymo namų patalpų, Vilniuje, Tyzenhauzų g. 18 A, rekonstravimas ir medicinos įrangos įsigijimas“; Valstybės investicijų programos 

(VIP) 2015-2017 m. projektas „Vilniaus gimdymo namų 1D2/p (Ginekologijos) korpuso, esančio Tyzenhauzų g. 18A, Vilniuje 

rekonstravimas, medicinos įrangos ir medicininių baldų įsigijimas“; 2012 – 2016 metų Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos 

bendradarbiavimo programos projektas „Energiją tausojančių technologijų įdiegimas VšĮ „Vilniaus gimdymo namuose“, teikiančioje 

sveikatos priežiūros paslaugas nėščiosioms, gimdyvėms ir naujagimiams“; 2012 – 2016 metų Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos 

Konfederacijos bendradarbiavimo programos projektas „Nėščiųjų, gimdyvių ir naujagimių sveikatos priežiūros gerinimas Lietuvoje“, kur 

įstaiga dalyvavo kaip partnerė ir paramos gavėja.

Šiuo metu VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“ duomenimis naujų VIP projektų neplanuojama, ES projektai naujam 2021-2027 etapui 2023 

metais buvo planavimo stadijoje, o tarptautiniai Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programos projektai 

yra orientuoti į ambulatorines paslaugas teikiančias ASPĮ. VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“ intensyviai domisi dėl dalyvavimo projektuose, 

pagal kurias gaunamas papildomas finansavimas ir ateityje būtinai dalyvaus įstaigai aktualiuose projektuose. 



LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 

2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 3(6)

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:

1.

Pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis 

asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis, 

tai yra pacientų teigiamai įvertintų įstaigoje 

suteiktų paslaugų skaičiaus dalis nuo visų per 

metus įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičiaus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes

Stacionarinės - 0,998

Ambulatorinės – 0,996

Dienos chirurgijos - 1

Siektina reikšmė:

Nenustatoma

2.

Įstaigoje taikomos kovos su korupcija 

priemonės, numatytos sveikatos apsaugos 

ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos programoje

Sveikatos apsaugos ministro 

2021 m. balandžio 2 d.

įsakymu Nr. V-702 

viešajai įstaigai „Vilniaus 

gimdymo namai“ suteiktas 

Skaidrios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardas

Siektina reikšmė:

ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą

3.

Informacinių technologijų diegimo ir plėtros 

lygis (pacientų elektroninės registracijos 

sistema, įstaigos interneto svetainės išsamumas, 

darbuotojų darbo krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje sveikatos sistemoje 

mastas)

Visi konsultuojantys įstaigos 

gydytojai 100 proc. deklaruoja 

apsilankymo laikus per IPR IS 

el. būdu. Visi įstaigos gydytojai 

100 proc. dalyvauja 

elektroninėje sveikatos sistemoje

Siektina reikšmė:

95 proc. ASPĮ registracijų specializuotoms 

ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama IPR IS

70 proc. ASPĮ registracijų pirminio lygio 

ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama IPR IS

Eil. 

Nr.

Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai (toliau –

rodiklis)

Siektinos reikšmės įvykdymas 

2023 m.
Pastabos/komentarai

1 2 3 4



LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 

2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 4(6)

4.

Vidutinė hospitalizuotų pacientų gydymo 

trukmė įstaigoje pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas paslaugų grupes (taikoma 

tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)

Vidutinė chirurgijos paslaugų 

grupės gydymo trukmė 3,3 

dienos.

Vidutinė terapijos paslaugų 

grupės gydymo trukmė 3,4 

dienos.

Psichiatrijos paslaugų neturime.

Siektina reikšmė:

Chirurginių paslaugų lovadienių skaičių 4498 

dalinant iš chirurginių paslaugų etapų skaičiaus 

1349

Terapinių paslaugų lovadienių skaičių 10186 

dalinant iš terapinių paslaugų etapų skaičiaus 

2972

5.

Lovos užimtumo rodiklis įstaigoje pagal 

sveikatos apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes (taikoma tik antrinio ir 

tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms įstaigoms)

Aktyvaus gydymo lovų 

užimtumas 42,7 proc.

Siektina reikšmė:

Metinis lovadienių skaičius 16838 dalinamas iš 

vidutinio metinio stacionaro lovų skaičiaus 108, 

dauginamas iš 100 ir dalinamas iš 356

Eil. 

Nr.

Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai (toliau –

rodiklis)

Siektinos reikšmės įvykdymas 

2023 m.
Pastabos/komentarai

1 2 3 4



LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 

2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 5(6)

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:

1.
Kritinis likvidumo rodiklis

1,67
Siektina reikšmė:

Ne mažiau kaip 0,8

2.
Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius

6
Siektina reikšmė:

Ne mažiau kaip 3

3.

Asmens sveikatos priežiūros įstaigos patirtos 

sąnaudos asmens sveikatos priežiūros, 

visuomenės sveikatos priežiūros ir farmacijos 

specialistų profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui

0,19

Siektina reikšmė:

Ne mažiau kaip 0,15 proc. ASPĮ darbo 

užmokesčio sąnaudų, neįskaitant darbdavio 

socialinio draudimo įmokų

4.
Asmens sveikatos priežiūros įstaigos vidutinio 

darbo užmokesčio pokytis
15,2 proc. augimas

Siektina reikšmė:

ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio augimas ne 

mažesnis nei 8 proc.

Eil. 

Nr.

Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai (toliau 

– rodiklis)

Siektinos reikšmės įvykdymas 

2023 m.
Pastabos/komentarai

1 2 3 4



LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 

2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 6(6)

Eil. 

Nr.

Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai (toliau –

rodiklis)

Siektinos reikšmės įvykdymas 

2023 m.
Pastabos/komentarai

1 2 3 4

5.
Įstaigos įgyvendintų smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos prevencinių veiksmų ir 

(ar) priemonių skaičius

3

Siektina reikšmė:

1.Viešosios įstaigos „Vilniaus gimdymo namai“  

nulinės tolerancijos smurtui ir priekabiavimui bei 

smurto, priekabiavimo apraiškų darbo aplinkoje 

prevencijos ir psichosocialinių darbo sąlygų 

gerinimo politika, patvirtinta  2023 m. balandžio 

28 d. įsakymu Nr. V-37.

2.Įstaigos medicinos psichologė pravedė 

darbuotojams mokymus apie smurto ir 

priekabiavimo pavojus, prevencijos 

priemones, darbuotojų teises ir pareigas smurto ir 

priekabiavimo srityje „Psichosocialinės aplinkos 

gerinimas ir psichosocialinio atsparumo 

ugdymas“

3. Naujagimių skyriaus profesinės rizikos 

vertinimo ataskaita Nr. PRV-40

6.
Nepageidaujamų įvykių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoje registravimas

VšĮ „Vilniaus gimdymo 

namuose“ nepageidaujamų 

įvykių nebuvo

Siektina reikšmė:

ASPĮ registruoja nepageidaujamus įvykius



VYKSTANČIŲ PROCESŲ VALDYMAS IR JŲ KOKYBĖS KONTROLĖ 1(2)

VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“ nuo 2019 m. 

rugsėjo 2 d. sertifikuota pagal ISO 9001:2015/ 

LST EN ISO 9001:2015 standartą

Pagal 2023 m. kovo 16 d. patvirtintą audito planą, atlikti  5 planiniai vidaus auditai. 

Neatitikčių nenustatyta.

Išnagrinėti visi 7 klinikiniai atvejai, kuriuos nurodyta registruoti bei nagrinėti pagal 

Nėščiųjų, gimdyvių ir naujagimių sveikatos priežiūros tvarkos aprašą.

Atlikti visų akušerijos ir neonatologijos metodikų, nurodytų Nėščiųjų, 

gimdyvių ir naujagimių sveikatos priežiūros tvarkos aprašo 3 priede -

monitoringas.



VYKSTANČIŲ PROCESŲ VALDYMAS IR JŲ KOKYBĖS KONTROLĖ 2(2)

Kontroliuojančių institucijų patikrinimai 2023 metais  – 8:

• Lietuvos metrologijos inspekcijos Rytų regiono skyriaus planinis patikrinimas. Lietuvos

metrologijos inspekcijos 2023 m. I ketvirčio teisinės metrologijos patikrinimų planas, patvirtintas

LMI viršininko 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. 11V-222(1.2). Matavimo priemonių didelės

rizikos lentelės eilutė Nr. 163. Pažeidimų nenustatyta.

• Radiacinės saugos centro planinis patikrinimas nuotoliniu būdu VšĮ „Vilniaus gimdymo namų“

Klinikinės diagnostikos laboratorijos Radiologijos kabinete, Tyzenhauzų g. 18A, Vilnius. Duota

rekomendacija, kuri nustatytu terminu buvo įvykdyta.

• UAB Bureau Veritas pakartotino sertifikavimo auditas. Rekomenduota vadybos sistemą sertifikuoti

kitam trijų metų ciklui.

• Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Vilniaus skyrius (5 neplaninių patikrinimų). Pažeidimų nenustatyta.



VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS GIMDYMO NAMAI

ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 

2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO VYKDYMO 2023 M. ATASKAITA 1(3)

1 uždavinys - didinti įstaigų veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei

Įgyvendinimas:

1. Įstaigos vertybės skelbiamos interneto svetainėje ir paskelbtos įstaigos informaciniuose stenduose (už
korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo).

2. 2023 m. buvo suorganizuota viena įstaigos vadovybės ir darbuotojų diskusija, tikslu aptarti įstaigos
vertybes ir antikorupcinius pokyčius (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo)

3. Pacientų apklausos, siekiant įvertinti teikiamų paslaugų kokybę vysta nuolat. Apibendrinti rezultatai 
už 2023 m. kiekvieną ketvirtį ir  bendras metinis rezultatas  paskelbti įstaigos interneto svetainėje. 
Apklausa dėl korupcijos apraiškų vyko 1 kartą (visų skyrių vyr. slaugos administratorės, archyvo 
darbuotoja).

4. Įstaigos interneto svetainėje skelbiama informacija apie pacientų teises ir pareigas (už korupcijai
atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo).

5. Registracijų antrinio lygio specialistų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti,
atliekamų per IPR IS, procentinis dydis: 2023 m. – 100 proc. (konsultacinio centro vyr. slaugos
administratorė).



2 uždavinys - tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus

Įgyvendinimas:

1. Įstaigos interneto svetainėje paviešinta nuasmeninta įstaigoje veikiančios etikos komisijos praėjusių
kalendorinių metų darbo ataskaita už 2023 metus (etikos komisijos pirmininkė).

2. Pagal poreikį atnaujinti ir įstaigos vadovo įsakymu patvirtinti įstaigos vidiniai teisės aktai,
reglamentuojantys viešųjų ir privačių interesų kontrolę. Įstaigos vadovui pateiktos dvi raštiškos
ataskaitos (personalo vadovė).

3. Didesnis darbuotojų sąmoningumas korupcijos prevencijos klausimais: mokymų korupcijos
prevencijos klausimais, kuriuose dalyvavo darbuotojai, atsakingi už korupcijos prevenciją, skaičius:
2023 m. – 2., ir mokymus (bent 2 skirtingomis antikorupcijos temomis) išklausiusių darbuotojų dalis
procentais: 2023 m. – 26 proc. Mokymuose buvo pristatytos ir aptartos aktualiausios antikorupcinės
temos, pateikti praktiniai pavyzdžiai. Buvo parengta ir atnaujinta dalijamoji medžiaga korupcijos
prevencijos klausimais, įtrauktos STT mokymų internetinės nuorodos ir elektroniniu paštu išplatinta
90 proc. darbuotojų (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo).

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS GIMDYMO NAMAI

ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 

2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO VYKDYMO 2023 M. ATASKAITA 2(3)



3 uždavinys - gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų
ir procedūrų skaidrumą

Įgyvendinimas:

1. Nuolat pildoma informacija apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas statistinėse formose Nr.
066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio
gydymo statistinė kortelė“. Atliekama teikiamų duomenų stebėsena (personalo vadovė).

2. Taikoma įstaigos paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistema, kurio nustatytos
formos viešinamos įstaigos interneto svetainėje ir atliekama nurodytose užpildytose formose pateiktos
informacijos analizė, o išvada bei siūlymai dėl sistemos tobulinimo, korupcijos prevencijos ir veiklos
skaidrumo didinimo, kartą per pusmetį buvo pateikti įstaigos vadovui (administravimo ir ūkio
skyriaus vedėjas).

3. Pirkimų stebėsena vykdoma nuo 2020 m. ir pasiekti rodikliai viešinami įstaigos interneto
svetainėje. Įstaigos vadovui pateikta išvada ir siūlymai apie atliktą viešųjų pirkimų stebėseną pagal
tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius: 2023 m. – 1 vnt. (teisininkas).

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS GIMDYMO NAMAI

ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 

2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO VYKDYMO 2023 M. ATASKAITA 3(3)



IŠVADOS

1. VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“ teikiamų paslaugų struktūroje vyrauja
akušerijos paslaugos. Gimdymų skaičiaus sumažėjimas koreliuoja su gimdymų
skaičiaus mažėjimu Lietuvoje. Ginekologinių paslaugų struktūroje didėja dienos
chirurgijos paslaugų dalis.

2. Stabiliai aukšti visuotinės naujagimių patikros ir skiepijimo rodikliai.

3. Vykdėme sutartinius įsipareigojimus su TLK.

4. Dėl išaugusio darbo užmokesčio darbuotojams, padidėjusių ilagalaikio turto
nusidėvėjimo sąnaudų, pajamų ir sąnaudų skirtumas buvo neigiamas, bet
mažesnis nei 2022 m. Ilgalaikių kreditorinių įsiskolinimų neturime.

5. Aukštas pacientų pasitenkinimo teikiamomis asmens sveikatos priežiūros
paslaugomis lygis. Gautas vienas skundas pacientų sveikatai padarytos žalos
nustatymo komisijai – žala nenustatyta. Ieškinių teismui negauta.

6. VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“ Kokybės vadybos sistema atitinka ISO
9001:2015/ LST EN ISO 9001:2015 standartą.

7. Kontroliuojančių institucijų patikrinimų metu reikšmingų pažeidimų
nenustatyta.

8. Įgyvendintos Šakinės korupcijos prevencijos programos priemonių plane 
numatytos veikos.


	Default Section
	Slide 1:  Viešoji įstaiga „Vilniaus gimdymo namai“ 
	Slide 2: VšĮ „VILNIAUS GIMDYMO NAMAI“  STRUKTŪRA
	Slide 3: PATARIAMIEJI VALDYMO IR KOLEGIALŪS ORGANAI
	Slide 4: VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“  kokybės politika 1(2)
	Slide 5: VšĮ „Vilniaus gimdymo namai“  kokybės politika 2(2)
	Slide 6:      PERSONALO STRUKTŪROS POKYČIAI 
	Slide 7: Darbuotojų motyvacijos PRIEMONĖS  
	Slide 8: Išrašytų STACIONARINIŲ pacientų skaičius
	Slide 9: SUTEIKTOS PASLAUGOS ir JŲ dinamika
	Slide 10: LOVOS UŽIMTUMO RODIkLIai ir VIDUTINĖ GULĖJIMO TRUKMĖ
	Slide 11: Vidutinės gulėjimo trukmės dinamika 
	Slide 12: Gimdymų skaičius

	Untitled Section
	Slide 13: CEZARIO PJŪVIO OPERACIJŲ DAŽNIS (PROC.)
	Slide 14: VAISIAUS VAKUUMINĖ EKSTRAKCIJA IR AKUŠERINĖS REPLĖS (PROC.)
	Slide 15: EPIDŪRALINĖ NEJAUTRA GIMDYMO METU (PROC.)
	Slide 16: Perinatalinis mirtingumas (‰)
	Slide 17: Naujagimių patikra
	Slide 18: Naujagimių skiepai
	Slide 19: PACIENČIŲ LŪKESČIŲ TENKINIMO  2023 METAIS ANKETŲ VERTINIMO REZULTATAI 
	Slide 20: 2023 METŲ PACIENTŲ SKUNDAI
	Slide 21: 2023 METŲ INVESTICIJOS
	Slide 22: · Mankštos nėščiosioms · Žindymo kursai · Paskaitos nėščiosioms
	Slide 23: LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ  2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 1(6)
	Slide 24: LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ  2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 2(6)
	Slide 25: LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ  2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 3(6)
	Slide 26: LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ  2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 4(6)
	Slide 27: LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ  2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMO ATASKAITA 5(6)
	Slide 28
	Slide 29: vykstančių procesų VALDYMAS ir jų kokybės kontrolė 1(2)
	Slide 30: vykstančių procesų VALDYMAS ir jų kokybės kontrolė 2(2)
	Slide 31: VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS GIMDYMO NAMAI ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO VYKDYMO 2023 M. ATASKAITA 1(3) 
	Slide 32: VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS GIMDYMO NAMAI ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO VYKDYMO 2023 M. ATASKAITA 2(3)
	Slide 33
	Slide 34: Išvados


